
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от  27.05.2014  №  955-адм 

 

 
О внесении изменений в постановле-

ние Администрации города Смоленска 

от 09.01.2014 № 21-адм «О плате за 

присмотр и уход за детьми в муници-

пальных образовательных учреждени-

ях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, 

находящихся на территории города 

Смоленска» 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об обра-

зовании в Российской Федерации», Уставом города Смоленска, 

 
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести следующие изменения в раздел 3 Положения о порядке опреде-

ления и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муници-

пальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную про-

грамму дошкольного образования, находящихся на территории города Смолен-

ска, утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от 

09.01.2014 № 21-адм:  

1.1. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции: 

«3.10. Льгота в размере 50% родительской платы предоставляется роди-

телям (законным представителям), имеющим детей следующих категорий: 

- дети одиноких родителей; 

- дети многодетных семей; 

- дети вдов (вдовцов). 

Под одиноким родителем в настоящем Положении понимается родитель, 

у которого в свидетельстве о рождении его ребенка один из родителей не ука-

зан или указан со слов матери (отца), при наличии справки, выданной органами 

записи актов гражданского состояния. 



2 

Под многодетной семьей в настоящем Положении понимается семья, 

имеющая трех и более несовершеннолетних детей.». 

1.2. Пункт 3.11 дополнить абзацами следующего содержания: 

«- для детей одиноких родителей: справки, выданной органами записи ак-

тов гражданского состояния (форма № 25), справки о составе семьи; 

- для детей вдов (вдовцов): свидетельства о смерти супруга (супруги), 

справки о составе семьи.». 

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Адми-

нистрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее поста-

новление на сайте Администрации города Смоленска. 

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смо-

ленска (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2014 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

заместителя главы Администрации города Смоленска по социальной сфере. 

 

 

 

Глава Администрации 

города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев 


